Processus iudiciarius panormitani

Johannes <Urbach>

Parisius, Millesimo quinge[n]tesimo octauo

Process[us] iudi: diuidit[ur] i[n] tres p[er]tes.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70756](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70756)

etiam appetit post litis contest. sed quibus in spe. de dis-
la. h. i. x. de preparatoria de quibus suo loco patebit.

Processus iudiciorum in tres par-

tes. **I**n his premissis venio ad processum secundum ad declaratorum processus et ordinis iudiciorum regulatum totum ipsum processum dividendo in tres partes. sicut etiam dividit specum. in parte secunda in principio pars prima a prima vocatione sive citatione incipit et durat usque ad litis parte exclusione. secunda pars incipit a litis contestatione et durat usque ad suam definitiunam exclusione. tercera incipit a sua definitiuna et durat usque ad eius effectualam executionem si non fuerit appellatum. alios fuerit appellatum suspedita executione quo usque applicatio causa fuerit finita. sed iure iuri. venientes cum suis cor.

De hisque expeditiuntur in prima parte

iudicij. **I**n prima parte expeditiuntur illa que occurrit circa competentiā vel incompetentiā iudicis et eius jurisdictionē. ut an iurisdictionē habeat in reū vel non. et si habeat an sit declinabilis vel recusabilis. Item circa personam actoris legitimā an habeat personā standi in iudicio vel non. deabilitate et idoneitate persone rei non queritur nec disputatur quod ex quo vocatur ad iudicium qualiscumque sit se defendere potest. Unde dicitur si diabolus esset in iudicio ut reus non esset defensio sibi deneganda cum sit iuris et equitatis naturalis deceptus. cum inter. An dicit ibi Inno. quod reus non habet firmare vel legitimare personam suam in iudicio sed hoc ipso firmabitur quod vocatus est cum necessario habeat respondere de iudice. c. intellernerimus. Et iudicium redditur in iuritu. ff. de Arborum obli-
ga. inter stipulatorem et hoc in reo necessario. Itē que